

招标控制价

招 标 人：_____
(单位盖章)

造价咨询人：_____
(单位盖章)

甘洛县人民医院信息中心改造装修工程项目

工程

招标控制价

招标控制价(小写): 41103.69元

(大写): 肆万壹仟壹佰零叁元陆角玖分

招 标 人: 甘洛县人民医院
(单位盖章)

造价咨询人:
(单位盖章)

法定代表人
或其授权人:
(签字或盖章)

法定代表人
或其授权人:
(签字或盖章)

编 制 人:
(造价人员签字盖专用章)

复 核 人:
(一级造价工程师签字盖专用章)

编 制 时 间:

复 核 时 间:

总 说 明

工程名称：甘洛县人民医院信息中心改造装修工程项目

第1页 共1页

1. 工程概况
 - 1.1、本工程为甘洛县人民医院信息中心改造装修工程项目工程；
2. 工程招标和分包范围：
 - 2.1、详工程量清单所示范围。
3. 工程量清单编制依据：
 - 3.1、根据定主提供改造方案，现场实测工程量
 - 3.2、《建设工程工程量清单计价规范》（GB50854-2013）、《房屋建筑与装饰工程工程量计算规范》GB50854-52013、《通用安装工程工程量计算规范》GB50856-2013
 - 3.3、2020《四川省建设工程工程量清单计价定额》及其配套文件，定额解释答疑；
 - 3.4、建筑工程建筑面积计算范（GB/T50353-2013）；
 - 3.5、《四川省住房和城乡建设厅关于印发〈建筑业营业税改征增值税四川省建设工程计价依据调整办法〉的通知》（川建造价发【2019】181号）及配套文件；
 - 3.6、与本工程有关的标准（包括标准图集）、规范、技术资料、行政政策法规及有关文件资料；
 - 3.7、《四川省造价工程管理总站关于对成都市等16个市、州2020年《四川省建设工程工程量清单计价定额》人工费调的批复》（川建价发〔2024〕14号）；
 - 3.8、本清单招标控制价材料按四川工程造价信息2024年6期（不含税）西昌市、甘洛县地方材料价格及市场价格计算
4. 工程质量、材料、施工等的特殊要求：
 - 4.1、工程质量要求：达到设计要求及现行国家规范及质量验收标准
 - 4.2、材料质量要求：满足设计及相关质量标准的要求；
 - 4.3、施工要求：符合施工规范及验收标准；
 - 4.4、安全文明施工要求：满足国家及地方省市有关安全文明施工的要求；
5. 其他需说明的问题：
 - 5.1、本项目预算造价为41103.69元（其中：安全文明施工费628.89元，暂列金1623.4元，暂估价7000元）
 - 5.2、本工程量清单包括的工程量仅作为工程投标单位共同投标的基础，结算时按实际完成工程量结算，其余未详述部分详本工程量清单。

单项工程招标控制价/投标报价汇总表

工程名称：甘洛县人民医院信息中心改造装修工程项目\单项工程
 第1页共1页

序号	单位工程名称	金额(元)	其中：（元）		
			暂估价	安全文明施工费	规费
1	既有小区改造工程(房屋建筑加固、维修)	41103.69	7000.00	628.89	742.30
合 计		41103.69	7000.00	628.89	742.30

单位工程招标控制价/投标报价汇总表

(适用于一般计税方法)

工程名称：甘洛县人民医院信息中心改造装修工程项目\单项工程【既有小区改造工程(房屋建筑加固、维修)】

标段：

第1页 共2页

序号	汇总内容	金 额 (元)	其中:暂估价(元)
1	分部分项及单价措施项目	31742.28	7000.00
1.1	土石方工程	252.34	
1.2	砌筑工程	594.12	
1.3	门窗工程	4891.32	
1.4	楼地面装饰工程	276.58	
1.5	墙、柱面装饰与隔断、幕墙工程	1765.79	
1.6	油漆、涂料、裱糊工程	5588.88	
1.7	其他装饰工程	605.19	
1.8	拆除工程	3540.30	
1.9	电气设备安装工程	4080.73	
1.10	建筑智能化工程	7085.34	7000.00
1.11	自定义分部	1800.00	
1.12	单价措施项目	1261.69	
2	总价措施项目	725.71	-
2.1	其中：安全文明施工费	628.89	-
3	其他项目	1623.40	-
3.1	其中：暂列金额	1623.40	-
3.2	其中：专业工程暂估价		-

注：1. 本表适用于单位工程招标控制价或投标报价的汇总，如无单位工程划分，单项工程也使用本表汇总。
2. 税前不含税工程造价6=1+2+3+4+5。（其中各项费用均不含税）
3. 销项增值税额=[税前不含税工程造价-按规定不计税的工程设备金额-除税甲供材料（设备）费]×税率。

单位工程招标控制价/投标报价汇总表

(适用于一般计税方法)

工程名称: 甘洛县人民医院信息中心改造装修工程项目\单项工程【既有小区改造工程(房屋建筑加固、维修)】 标段:

第2页 共2页

序号	汇总内容	金 额（元）	其中：暂估价（元）
3.3	其中：计日工		-
3.4	其中：总承包服务费		-
4	规费	742.30	-
5	创优质工程奖补偿奖励费		-
6	造价编制费	3000.00	-
7	税前不含税工程造价	37833.69	-
7.1	其中：除税甲供材料（设备）费		-
8	销项增值税额	270.00	-
9	附加税	7.83	-
招标控制价/投标报价总价合计=税前不含税工程造价+销项增值税额+附加税		41103.69	7000.00

注：1. 本表适用于单位工程招标控制价或投标报价的汇总，如无单位工程划分，单项工程也使用本表汇总。
2. 税前不含税工程造价 $6=1+2+3+4+5$ 。（其中各项费用均不含税）
3. 销项增值税额 $=[\text{税前不含税工程造价}-\text{按规定不计税的工程设备金额}-\text{除税甲供材料（设备）费}]\times\text{税率}$ 。

表-04-1

分部分项工程清单与计价表

工程名称：甘洛县人民医院信息中心改造装修工程项目\单项工程【既有小区改造工程
(房屋建筑加固、维修)】

标段：

第1页共7页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）				
						综合单价	合价	其中		
								定额人工费	定额机械费	暂估价
		0101 土石方工程								
1	010103002001	拆除建渣弃置	1. 废弃料品种：拆除建渣 余土 2. 运距：招标人自行考虑	m³	7.49	33.69	252.34	21.27	58.50	
		分部小计					252.34	21.27	58.50	
		0104 砌筑工程								
2	010401012002	窗口补砌砖	1. 名称、部位：窗口补砌砖 2. 砖品种、规格、强度等级： MU10页岩砖、 240mm×115mm×53mm 3. 砂浆强度等级：M5混合砂浆	m³	0.84	707.28	594.12	190.50	0.66	
		分部小计					594.12	190.50	0.66	
		0108 门窗工程								
3	010802004003	防盗门M1721	1. 成品钢质防火防盗门-乙级带套	樘	1	2764.10	2764.10	112.83	5.70	
4	010810001004	窗帘	1. 窗帘材质：成品窗帘，高3000m 2. 安琪拉（遮光、深色95%、浅色90%以上，三防：防水 防潮 防污） 3. 比原窗每边宽出300mm	m	7.8	225.76	1760.93	28.47	0.94	
5	010810005005	窗帘轨	1. 窗帘轨材质：铝合金Φ40单轨	m	7.8	46.96	366.29	28.47	0.94	
		分部小计					4891.32	169.77	7.58	
		0111 楼地面装饰工程								
本页小计							5737.78	381.54	66.74	

分部分项工程清单与计价表

工程名称：甘洛县人民医院信息中心改造装修工程项目\单项工程【既有小区改造工程
(房屋建筑加固、维修)】

标段：

第2页共7页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）				
						综合单价	合价	其中		
								定额人工费	定额机械费	暂估价
6	011102003006	地砖地面修补	1. 拆墙后地砖面层防滑地砖修补。 2. 20厚1:2干硬性水泥砂浆结合层。 3. 原水磨石地面打毛 20厚1:3水泥砂浆找平层。	m²	1.47	188.15	276.58	102.80	0.24	
		分部小计					276.58	102.80	0.24	
		0112 墙、柱面装饰与隔断、幕墙工程								
7	011201001007	墙面一般抹灰修补	1. 墙体类型：拆墙后墙面水泥砂浆抹灰修补 2. 线槽按100宽计	m²	11.08	27.85	308.58	136.06	1.00	
8	011204003008	内墙面瓷砖修补	1. 内墙 1：3水泥砂浆打底抹灰厚度13mm 2. 300*600mm白色面砖（与原墙砖一至） 3. 白水泥或瓷砖勾缝剂勾缝	m²	7.08	205.82	1457.21	661.56	1.35	
		分部小计					1765.79	797.62	2.35	
		0114 油漆、涂料、裱糊工程								
9	011406001009	内隔墙乳胶漆	1. 基层类型：满刮成品腻子膏 一般型（Y） 2. 油漆品种、刷漆遍数：乳胶漆底漆一遍，面漆两遍（业主定色） 3. 补窗的另一面墙暂按20m² 计 结算按实	m²	78.21	33.32	2605.96	1309.24		
本页小计							4648.33	2209.66	2.59	

分部分项工程清单与计价表

工程名称：甘洛县人民医院信息中心改造装修工程项目\单项工程【既有小区改造工程
(房屋建筑加固、维修)】

标段：

第3页共7页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）				
						综合单价	合价	其中		
								定额人工费	定额机械费	暂估价
10	011406001010	天棚面乳胶漆	1. 基层类型：满刮成品腻子膏 一般型（Y） 2. 油漆品种、刷漆遍数：乳胶漆底漆一遍，面漆两遍（业主定色）	m²	81.19	36.74	2982.92	1562.10		
		分部小计					5588.88	2871.34		
		0115 其他装饰工程								
11	011501006011	包管	1. 规格：600*200只做两面高3300（与原包管一至） 2. 材料种类、规格:品种：轻钢龙骨 免漆板(生态板)厚度18（mm）、质量等级E0级	m²	2.64	229.24	605.19	130.39	13.02	
		分部小计					605.19	130.39	13.02	
		0116 拆除工程								
12	011608002012	铲除原涂料面	1. 铲除部位名称 2. 铲除部位的截面尺寸	m²	159.4	5.63	897.42	710.92		
13	011601001013	原隔墙体拆	1. 砌体名称：标砖240厚隔墙体拆除 2. 拆除砌体的截面尺寸：拆除均高3600 5. 砌体表面的附着物种类:水泥砂浆找底 瓷砖面高1500	m³	3.51	81.41	285.75	226.18		
14	011606003014	原包管拆除	1. 龙骨及饰面种类：木骨架及饰板面	m²	2.64	7.99	21.09	16.71		
15	011609002015	隔断隔墙拆除	1. 拆除原夹心板隔墙100厚	m²	30.93	11.07	342.40	268.16		
本页小计							5134.77	2914.46	13.02	

分部分项工程清单与计价表

工程名称：甘洛县人民医院信息中心改造装修工程项目\单项工程【既有小区改造工程 (房屋建筑加固、维修)】 标段：第4页共7页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）				
						综合单价	合价	其中		
								定额人工费	定额机械费	暂估价
16	011610002016	原钢质金属门窗拆除	1. 原钢质金属门拆除 M1721*2+0921*1 塑钢窗 C1518*1+1008*1	m ²	22.08	73.77	1628.84	1289.47		
17	011615001017	砖墙剔槽	1. 部位:砖墙剔槽安线管（暂估 30m 结算按实）	m	30	12.16	364.80	294.30		
		分部小计					3540.30	2805.74		
		0304 电气设备安装工程								
18	030404034018	暗装单联单控开关	1. 名称：暗装单联单控开关 2. 型号、规格：250V，10A 3. 安装方式：底距地1.3m暗装， 综合考虑 4. 其他：满足设计及相关规范要求	个	2	22.13	44.26	12.72		
19	030404035019	安全型单相二、三极暗装插座	1. 名称：安全型单相二、三极暗装插座(西门子防水) 3. 规格：250V/10A 4. 安装方式：墙上暗装，距地 0.3m 5. 其他：满足规范要求	个	16	43.84	701.44	101.76		
20	030411001020	配管 PC20	1. 名称：塑料管 2. 材质：刚性阻燃 3. 规格：DN20mm 4. 配置形式及部位： 砖、混凝土 结构剔槽暗配	m	30	10.25	307.50	179.40		
本页小计							3046.84	1877.65		

分部分项工程清单与计价表

工程名称：甘洛县人民医院信息中心改造装修工程项目\单项工程【既有小区改造工程
(房屋建筑加固、维修)】

标段：

第5页共7页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）				
						综合单价	合价	其中		
								定额人工费	定额机械费	暂估价
21	030411002021	线槽	1. 名称：线槽 2. 材质：铝合金 3. 规格：100*50mm 4. 配置形式及部位：沿地面明配	m	20	35.63	712.60	205.40		
22	030411004022	配线 BV-4mm²	1. 配线形式：管内穿线 2. 导线型号、材质、规格：配线 BV-4mm² 增加（另外增加） 3. 敷设部位或线制：照明线路（插座）	m	150	4.07	610.50	93.00		
23	030411004023	配线 BV-2.5mm²	1. 配线形式：管内穿线 2. 导线型号、材质、规格：配线 BV-2.5mm²（另外增加） 3. 敷设部位或线制：照明线路（灯具）	m	100	3.31	331.00	92.00		
24	030411006024	暗装开关、插座盒	1. 名称：开关盒 2. 材质：塑料 3. 型号：86系列	个	17	7.59	129.03	64.77		
25	030412001025	600*600LED平板灯拆安	1. 名称：吸顶灯 2. 型号、规格：LED光源, 1×22W（原有 增加4套） 3. 安装形式：嵌入式 4. 包含接线（含烫锡）、试亮工作内容并附有试亮记录 5. 其它满足现行施工质量验收规范要求	套	12	103.70	1244.40	282.48		
		分部小计					4080.73	1031.53		
本页小计							3027.53	737.65		

分部分项工程清单与计价表

工程名称：甘洛县人民医院信息中心改造装修工程项目\单项工程【既有小区改造工程 (房屋建筑加固、维修)】 标段：第6页共7页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）				
						综合单价	合价	其中		
								定额人工费	定额机械费	暂估价
		0305 建筑智能化工程								
26	030507005026	出入口目标识别设备	产品参数：1. 采用7英寸LCD屏，分辨率1024*600 2. 支持人脸识别认证方式，支持分时段开门 3. 支持显示人脸框，并实时检测最大人脸，支持识别区域及人脸目标大小设置 4. 采用200万广角宽动态双目摄像头，支持自动开启补光灯以及手动调节补光灯亮度 5. 支持面部识别距离0.3m-2.0m，适应0.9m~2.4m身高范围 6. 基于深度人脸识别算法，精准定位目标人脸360个以上关键点位置 7. 人脸验证准确率高达99.5%，1:1比对时间0.35秒/人，识别速度快，准确率高 8. 适应侧脸，支持人脸识别角度0~90° 设置 9. 设备支持2000个用户，2000张卡，2000个人脸，50个管理员 10. 支持活体检测功能，支持手机照片、打印照片和视频防伪 11. 支持胁迫报警、防拆报警 12. 支持来宾用户下发、巡逻用户下发、黑名单用户下发、P用户下发、普通用户下发、其他用户 13. 支持4种识别提示模式及多种语音提示信息，方便用户选择	套	1	7085.34	7085.34	60.00	0.28	7000.00
本页小计							7085.34	60.00	0.28	7000.00

表-08

分部分项工程清单与计价表

工程名称: 甘洛县人民医院信息中心改造装修工程项目\单项工程【既有小区改造工程(房屋建筑加固、维修)】 标段:

第7页共7页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）				
						综合单价	合价	其中		
								定额人工费	定额机械费	暂估价
		分部小计					7085.34	60.00	0.28	7000.00
		自定义分部 自定义分部								
27	自编027	安办公桌等用具用工		工日	6	200.00	1200.00			
28	自编028	原包管处处理渗水	原包管处处理渗水	处	1	600.00	600.00			
		分部小计					1800.00			
本页小计							1800.00			
合 计							30480.59	8180.96	82.63	7000.00

表-08

单价措施项目清单与计价表

工程名称：甘洛县人民医院信息中心改造装修工程项目\单项工程【既有小区改造工程(房屋建筑加固、维修)】

标段：

第1页共2页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）				
						综合单价	合价	其中		
								定额人工费	定额机械费	暂估价
		脚手架工程								
1	011701006009	天棚脚手架	1. 搭设方式 2. 搭设高度 3. 脚手架材质	m²	81.19	15.54	1261.69	698.23	86.87	
		小计					1261.69	698.23	86.87	
		混凝土模板及支架 （撑 ）								
		小计								
		垂直运输								
		小计								
		超高施工增加								
2	011704001012	超高施工增加		m²						
		小计								
		大型机械设备进出场 及安拆								
3	011705001013	大型机械设备进出场 及安拆		台次						
		小计								
本页小计							1261.69	698.23	86.87	

单价措施项目清单与计价表

工程名称：甘洛县人民医院信息中心改造装修工程项目\单项工程【既有小区改造工程(房屋建筑加固、维修)】

标段：

第2页共2页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）				
						综合单价	合价	其中		
								定额人工费	定额机械费	暂估价
		施工排水、降水								
4	011706001014	成井		m						
5	011706002015	排水、降水		昼夜						
		小计								
本页小计										
合 计							1261.69	698.23	86.87	

总价措施项目清单与计价表

工程名称：甘洛县人民医院信息中心改造装修工程项目\单项工程【既有小区改造工程(房屋建筑加固、维修)】

标段：

第1页共1页

序号	项目编码	项目名称	计算基础	费率 (%)	金额 (元)	调整费率 (%)	调整后金额 (元)	备注
			定额(人工费+机械费)					
1	011707001001	安全文明施工费			628.89			
1.1	①	环境保护费	分部分项工程及单价措施项目(定额人工费+定额机械费)	0.55	49.77			
1.2	②	文明施工费	分部分项工程及单价措施项目(定额人工费+定额机械费)	1.35	122.16			
1.3	③	安全施工费	分部分项工程及单价措施项目(定额人工费+定额机械费)	2.1	190.02			
1.4	④	临时设施费	分部分项工程及单价措施项目(定额人工费+定额机械费)	2.95	266.94			
2	011707002002	夜间施工增加费			43.43			
3	011707003003	非夜间施工照明						
4	011707004004	二次搬运费			20.81			
5	011707005005	冬雨季施工增加费			32.58			
6	011707006006	地上、地下设施、建筑物的临时保护设施						
7	011707007007	已完工程及设备保护费						
8	011707008008	工程定位复测费						
合计					725.71			

注：按施工方案计算的措施费，若无“计算基础”和“费率”的数值，也可只填“金额”数值，但应在备注栏说明施工方案出处或计算方法。用于投标报价时，“调整费率”及“调整后的金额”无需填写。

其他项目清单与计价汇总表

工程名称: 甘洛县人民医院信息中心改造装修工程项目\单项工程【既有小区改造工程(房屋建筑加固、维修)】 标段:

第1页共1页

序号	项 目 名 称	金额(元)	结算金额（元）	备注
1	暂列金额	1623.40		明细详见表-12-1
2	暂估价			
2.1	材料(工程设备)暂估价/结算价	-		明细详见表-12-2
2.2	专业工程暂估价/结算价			明细详见表-12-3
3	计日工			明细详见表-12-4
4	总承包服务费			明细详见表-12-5
合 计		1623.40	-	-

注：材料（工程设备）暂估单价进入清单项目综合单价，此处不汇总。

表-12

暂列金额明细表

工程名称: 甘洛县人民医院信息中心改造装修工程项目\单项工程【既有小区改造工程(房屋建筑加固、维修)】 标段:

第1页共1页

序号	项目名称	计量单位	暂定金额(元)	备注
1	暂列金额	项	1623.40	
合 计			1623.40	-

注：此表由招标人填写，如不能详列，也可只列暂定金额总额，投标人应将上述暂列金额计入投标总价中。

表-12-1

材料(工程设备)暂估单价及调整表

工程名称: 甘洛县人民医院信息中心改造装修工程项目\单项工程【既有小区改造工程(房屋建筑加固、维修)】

标段:

第1页共1页

序号	材料(工程设备) 名称、规格、型号	计量 单位	数量		暂估(元)		确认(元)		差额±(元)		备注
			暂估	确认	单价	合价	单价	合价	单价	合价	
1	成品人脸识别系统	套	1		7000.00	7000.00					
合计						7000.00					

注：此表由招标人填写“暂估单价”，并在备注栏说明暂估价的材料、工程设备拟用在那些清单项目上，投标人应将上述材料、工程设备暂估单价计入工程量清单综合单价报价中。工程结算时，依据承包双方确认价调整差额。

表-12-2

专业工程暂估价表

工程名称：甘洛县人民医院信息中心改造装修工程项目\单项工程【既有小区改造工程(房屋建筑加固、维修)】

标段:

第1页共1页

[illegible]

注：此表“暂估金额”由招标人填写，投标人应将“暂估金额”计入投标总价中。结算时按合同约定结算金额填写。

表-12-3

承包人提供主要材料和工程设备一览表
 （适用造价信息差额调整法）

工程名称：甘洛县人民医院信息中心改造装修工程项目\单项工程【既有小区改造工程(房屋建筑加固、维修)】

标段：

第1页共2页

序号	名称、规格、型号	单位	数量	风险系数%	基准单价(元)	投标单价(元)	发承包人确认单价(元)	备注
1	其他材料费	元	118.277			1.00		
2	堆放费	m³	7.088			20.00		
3	柴油(机械)	L	14.721			7.01		
4	水泥 32.5	kg	354.015			0.57		
5	水	m³	0.265			1.46		
6	特细砂	m³	0.573			122.89		
7	白水泥	kg	1.248			0.96		
8	膨胀螺栓	套	9.648			0.14		
9	哑光地砖 800×800	m²	1.613			66.60		
10	面砖300*600	m²	7.739			50.00		
11	脚手架钢材	kg	9.996			4.96		
12	锯材 综合	m³	0.049			1565.75		
13	中砂	m³	0.359			103.09		
14	水	m³	0.194			1.46		
15	成品腻子膏 一般型(Y)	kg	318.8			1.52		
16	乳胶漆底漆-内墙	kg	18.522			15.09		
17	乳胶漆面漆-内墙	kg	44.329			19.93		
18	暗装单联单控开关(西门子)	只	2.04			11.59		
19	安全型单相二、三极暗装插座(西门子)	套	16.32			33.17		

注:1. 此表由招标人填写除“投标单价”栏的内容,投标人在投标时自主确定投标单价。

2. 招标人应优先采用工程造价管理机构发布的单价作为基准单价,未发布的,通过市场调查确定其基准单价。

表-20

承包人提供主要材料和工程设备一览表
 （适用造价信息差额调整法）

工程名称：甘洛县人民医院信息中心改造装修工程项目\单项工程【既有小区改造工程(房屋建筑加固、维修)】

标段：

第2页共2页

序号	名称、规格、型号	单位	数量	风险系数%	基准单价(元)	投标单价(元)	发承包人确认单价(元)	备注
20	刚性阻燃管 PC20	m	33.6			1.58		
21	配线 BV-4mm²	m	165			2.84		
22	配线 BV-2.5mm²	m	116			1.69		
23	接线盒	个	17.34			2.10		
24	成品人脸识别系统	套	1			7000.00		
25	轻钢龙骨100×50*1.0	m	4.758			10.69		
26	轻钢龙骨100×40*0.8	m	2.782			7.90		
27	螺栓	个	5.902			0.25		
28	矿物颜料	kg	0.087			4.57		
29	成品免漆装饰面板 18厚	m²	3.326			100.00		
30	600*600LED平板灯	套	4			180.00		
31	标准砖	千匹	0.463			571.18		
32	金线槽100*50	m	20.6			17.75		
33	钢质防火防盗门-乙级带套	m²	3.463			751.42		
34	成品窗帘（三防、遮光）	m	15.6			110.00		
35	铝合金Φ40单轨	m	8.034			40.00		

注:1. 此表由招标人填写除“投标单价”栏的内容，投标人在投标时自主确定投标单价。

2. 招标人应优先采用工程造价管理机构发布的单价作为基准单价，未发布的，通过市场调查确定其基准单价。

表-20